
Kam v Líšni

8 líšeňské noviny

2. 5.–21. 5.	 	 Líšeňská	pasáž	zve	na	výstavu	„Zakázané ovoce“.	Obrazy	Kateřiny	Tomanové.	

2. 5. 13.00  Exkurze do obory Sokolnice.	Buřty	sebou.
čtvrtek	 	 	 Sraz	v	13.00	v	Sokolnicích	u	zámečku	(sídlo	domova	pro	seniory).	Seniorský	klub	Réva.	

4. 5. 10.00–13.00 Běh Komory daňových poradců v Mariánském údolí.
sobota	 	 	 Čtvrtý	ročník	závodu	určeného	pro	širokou	veřejnost	všech	věkových	kategorií.
	 	 	 Více	informací	na	www.kdpcr.cz.

6. 5. 16.00–20.00 Šachový klub.	K	partii	zveme	hráče	všeho	věku,	od	šachových	mistrů
pondělí	 	 	 po	naprosté	začátečníky.	Lektor	Karel	Pelikán.	Kotlanova	7	(Kotlanka).	Vstup	zdarma.

7. 5. 17.00–20.00 Tarokový klub.	Lektor	Karel	Kabelka.	Kotlanova	7	(Kotlanka).	Vstup	zdarma.
úterý

7. 5. 14.00–17.00 Zápis do Lesní mateřské školy Mariánka.
úterý	 	 	 Podrobnosti	k	zápisu	a	přihláškám	najdete	na	www.lesnimarianka.cz.

7. 5.   Taneční zábava.	Klub	seniorů.	DĚLŇÁK,	Klajdovská	28.
úterý

9. 5. 14.00  Trošku z tréninku paměti.	Posezení	u	kávy	s	trénováním	paměti	a	pozornosti.
čtvrtek	 	 	 Seniorský	klub	Réva.

9. 5. 8.30  Běh líšeňských škol pod záštitou starosty.
čtvrtek	 	 	 Letos	poprvé	v	Líšeňské	rokli.	Pořádá	Salesko.

11. 5. 13.00  3. Líšeňský pivní festival.	Líšeňský	pivovar	Kotlanova	5	a	přilehlé	okolí.
sobota	 	 	 Vstupné	80	Kč.

11. 5. 8.00–13.00 Farmářské trhy.	Ulice	Jírova.
sobota

13. 5. 16.00–20.00 Šachový klub.	K	partii	zveme	hráče	všeho	věku,	od	šachových	mistrů
pondělí	 	 	 po	naprosté	začátečníky.	Lektor	Karel	Pelikán.	Kotlanova	7	(Kotlanka).	Vstup	zdarma.

14. 5. 17.00–20.00 Tarokový klub.	Lektor	Karel	Kabelka.	Kotlanova	7	(Kotlanka).	Vstup	zdarma.
úterý

14. 5.   Vystoupení souboru Líšňáček ke Dni matek.
úterý	 	 	 Klub	seniorů.	ÚMČ	Jírova.

16. 5. 9.45  Exkurze do televizního vysílače Kojál.
čtvrtek	 	 	 Rezervace	předem:	info@kclisen.cz,	tel.	734	313	653.	Sraz	nejpozději	v	9.45	u	hlavního	vchodu
	 	 	 u	vysílače	u	obce	Lipovec.	Vstup	zdarma.	Seniorský	klub	Réva.

18. 5. 14.00  Národopisná slavnost Františka Svobody
sobota   a Josefa Trávníčka.	Líšeňský	hřbitov	(průvod	14.00),	Zahrada	Orlovny,
	 	 	 Holzova	7,	15.00.	Za	nepříznivého	počasí	se	průvod	nekoná	a	akce	se	přesouvá
	 	 	 na	Dělňák	Líšeň	(Klajdovská	28).	Vstupné	dobrovolné.

18. 5. 9.00–16.00 Turnaje žáků U15 o pohár primátorky města Brna.
sobota	 	 	 Pořádá	FC	Zbrojovka.	Stadion	Kučerova,	Líšeň.

18. 5. 8.45  Prezentace – Líšeňský dráček.	Dětský	cyklistický	závod	od	1	do	13	let.
sobota	 	 	 Pořádá	Život	na	kolech.	Areál	rokle,	vedle	dětského	hřiště.	Startovné	50	Kč.	

19. 5. 13.30  Turnaje dětí v tenisu, 4. ročník.
neděle	 	 	 Pořádá	Tenisový	klub	Líšeň	a	2	Trenéři	s.r.o.	Přihlášky:	tel.:	774	742	947,	lbreicetl@nbox.cz.

19. 5. 14.00  Dětské odpoledne – Hurá, přijel cirkus!	Salesko,	Kotlanova	13.
neděle



Kam v Líšni

líšeňské noviny 9

19. 5. 16.00  Divadlo Kjógen: Kučimane (Papouškování) + dětská dílna.
neděle	 	 	 Vhodné	pro	děti	od	4	let.	Po	představení	následuje	divadelní	dílna.
	 	 	 DĚLŇÁK,	Klajdovská	28.	Vstupné	60	Kč	předprodej	/	80	Kč	na	místě.

20. 5. 15.00  Setkání klubu českých turistů, odbor Lokomotiva Brno.
pondělí	 	 	 Jednou	měsíčně,	vždy	v	pondělí,	se	na	Kotlance	schází	místní	pobočka	Klubu	českých	turistů.
	 	 	 Klub	přijímá	nové	členy,	na	výlet	s	ním	můžete	vyrazit	i	jako	„nečlenové“.
	 	 	 Účast	na	setkání	je	zdarma.	

20. 5. 16.00–20.00 Šachový klub.	Lektor	Karel	Pelikán.	Kotlanova	7	(Kotlanka).	Vstup	zdarma.
pondělí

21. 5. 17.00–20.00. Tarokový klub.	Lektor	Karel	Kabelka.	Kotlanova	7	(Kotlanka).	Vstup	zdarma.	
úterý

23. 5. 14.00  Postavení pacienta ve zdravotním systému ČR.
čtvrtek	 	 	 Beseda	s	Poradnou	Dialog	aneb	práva	pacienta.	Jak	na	volbu	lékaře,
	 	 	 dostupnost	zdravotních	služeb	nebo	jaké	jsou	práva	na	informace.	Seniorský	klub	Réva.

24. 5. 16.00–22.00 Noc kostelů – Silná „12tka“.	Líšeňská	fara	–
pátek	 	 	 fotografický	dokumentární	projekt	SILNÁ	„12tka“,	který	přináší	portréty	12	onkologicky
	 	 	 nemocných	nebo	vyléčených	pacientů.	Jeho	cílem	je	vyobrazit	jednotlivé	osoby	s	tím,	co	jim	bylo
	 	 	 při	jejich	boji	největší	oporou	a	pomáhalo	v	překonání	nemoci.	Celý	večer	bude	věnován	jednomu
	 	 	 z	onkologických	bojovníků,	který	svůj	boj	loni	v	srpnu	prohrál.	
	 16.00	–	vernisáž	fotografického	dokumentu
	 16.15	 –	vystoupení	školního	pěveckého	sboru	Cvrčci	(ZŠ	Holzova)	Mgr.	Lenky	Hrubé	
	 17.00	–	představení	přítomných	osob	v	projektu
	 18.00	–	volná	zábava,	doprovodný	program
	 19.10	 –	koncert	Marek	Kolařík	&	Garáž	Band
	 	 	 Římskokatolická	farnost	u	kostela	sv.	Jiljí,	Pohankova	18,	Brno-Líšeň.	Vstupné	dobrovolné.

25. 5. 16.00–19.00 Klobouková slavnost.	Rodinné	piknikové	odpoledne	na	Kostelíčku.
sobota	 	 	 Za	nepříznivého	počasí	se	akce	přesouvá	na	Dělňák	Líšeň	(Klajdovská	28).
	 	 	 Pořádá	RC	Pastelka.	Vstupné	dobrovolné.

27. 5. 16.00–20.00 Šachový klub.	Lektor	Karel	Pelikán.	Kotlanova	7	(Kotlanka).	Vstup	zdarma.
pondělí

28. 5. 17.00–20.00 Tarokový klub.	Lektor	Karel	Kabelka.	Kotlanova	7	(Kotlanka).	Vstup	zdarma.
úterý

30. 5. 12.45  Brněnské kavárny – zmizelé a současné.	Café	Savoy,	Café	Spranz,
čtvrtek	 	 	 Brichtova	kavárna,	Bellevue,	Esplanade…	Procházka	městem	s	TIC	Brno.
	 	 	 Sraz	12.45	hodin	na	nádvoří	Staré	radnice.	Rezervace	předem:
	 	 	 info@kclisen.cz,	tel.	734	313	653.	Vstupné	50	Kč.	Seniorský	klub	Réva.

30. 5. 19.00  Galavečer Tanečního klubu Stabil.	Taneční	show.
čtvrtek	 	 	 DĚLŇÁK	Líšeň,	Klajdovská	28.	Vstupné	dobrovolné.

31. 5. 13.00–19.00 Jarní „Blešák“ v Efetě.	Denní	stacionář	Effeta,	Strnadova	14.
pátek

31. 5. 14.00	(pro	maminky	a	seniory)	a	16.00	(pro	pracující	rodiče)
pátek	 	 	 ZUŠ Open: Happening Na čem ulítáme
	 	 	 Vezměte	s	sebou	i	své	známé,	kteří	uvažují	o	zápisu	svého	dítěte	do	naší	ZUŠky...	
	 	 	 Zahrada	a	sál	DĚLŇÁKU	Líšeň,	Klajdovská	28.	Vstup	zdarma.

1. 6. 14.00–18.00 Dětský den na Dělňáku.	DĚLŇÁK	Líšeň,	Klajdovská	28.	Vstupné	dobrovolné.
sobota

5. 6.   Finále Krajského poháru JmKFS.
neděle	 	 	 15.00	předzápas	žáků,	17.30	utkání	mužů.
	 	 	 Pořádá	JmKFS	ve	spolupráci	SK	Líšeň.	Stadion	Kučerova,	Líšeň.

květen–září Venkovní ping-pong pro širokou veřejnost každý den.
	 	 	 Zahrada	Orlovny,	Holzova	7.	Pálky,	míčky	svoje.


